
 

AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PISANA  
 

(L.R.T. 24/02/2005 , n.40) 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

Struttura organizzativa proponente: U.O. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
Responsabile del procedimento: Paolo Orlandi       
     (Documento Firmato Digitalmente) 
  

Per il Dirigente Dott.ssa Gabriella Pellegrini 
Il Vicario Sandra Fabri 
(Documento Firmato Digitalmente)  
 

 
OGGETTO: COMPOSIZIONE CONSIGLIO DEI SANITARI DELL’AOUP. 

IL DIRETTORE DELL’U.O. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 
VISTA la legge Regionale n. 40 del 24/02/2005 e s.m.i. “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” ed 
in particolare gli artt. 45, 46 e 47 che disciplinano composizione, competenze e modalità di 
funzionamento del Consiglio dei Sanitari delle Aziende Ospedaliere Universitarie; 
 
VISTO altresì il Regolamento aziendale per la formazione della componente elettiva del consiglio dei 
Sanitari e per l’individuazione della componente di diritto, ai sensi degli artt. 45,46 e 47 della LRT 
40/05 approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 851 del 28/10/2005; 
 
RICHIAMATA la deliberazione D.G. n° 767 del 22/08/2023, (Consiglio dei Sanitari, elezioni e 
adempimenti correlati) con la quale, in applicazione delle citate disposizioni normative e regolamentari, 
è stato attivato il procedimento elettorale per la costituzione del Consiglio dei Sanitari, fissando la data 
delle elezioni nei giorni 03, 04 e 05 ottobre 2023, provvedendo contestualmente alla nomina della 
Commissione Elettorale nonché all’individuazione dei seggi elettorali con relativa composizione; 
 
PRESO ATTO che le elezioni si sono regolarmente svolte nei giorni prefissati e che le risultanze del 
procedimento elettorale sono attestate nel verbale finale della Commissione Elettorale (pubblicato 
sull’albo pretorio on-line e trasmesso al Direttore Generale per l’adozione dei provvedimenti di 
competenza) nel quale sono specificatamente individuati i seguenti candidati eletti per ciascuna delle 
categorie interessate: 
 
RAPPRESENTANZA MEDICA S.S.R. 
 
N. COGNOME E NOME 
1 DEL BONO LAURA 
2 ANDREANI LORENZO 
3 MAZZONI ALESSANDRO 
4 NICASTRO MANUELA 



 

5 POMARA GIORGIO 
6 CRISTOFANO MICHELE 
7 GIAMPIETRO CELESTE 
8 DIRICATTIGAETANO 
9 AZADEGAN MOJGAN 
10 LANZA MARIA 

 
RAPPRESENTANZA MEDICA UNIV 
 
N. COGNOME E NOME 
1 CIONI DANIA 
2 BAGGIANI ANGELO 
3 CIGNA EMANUELE 
4 BALDINI CHIARA  
5 MATERAZZI GABRIELE 
6 DE BORTOLI NICOLA 
7 POSARELLI CHIARA 
8 DI PAOLO ANTONELLO 
9 FALLAHI POUPAK 
10 PANICHI VINCENZO 

 
RAPPRESENTANZA LAUREATI SANITARI S.S.R. 
 
N. COGNOME E NOME 
1 MARCHETTI IVO 
2 DESIDERI IELIZZA 
3 IORIO MARIA CARLA 

 
RAPPRESENTANZA LAUREATI UNIV 
 
N. COGNOME E NOME 
1 MAZZETTI PAOLA 

 
RAPPRESENTANZA COMPONENTE TECNICO SANITARIA 
 
N. COGNOME E NOME 
1 LUCHETTI BARBARA 
2 NARDI KATIA 
3 GIUSTINI DAVIDE 

 
RAPPRESENTANZA COMPONENTE INFERMIERISTICA 
 
N. COGNOME E NOME 
1 BRILLI CINZIA 
2 MARINI LORELLA 
3 MICHELOTTI ANNA 

 
RAPPRESENTANZA MEDICI CONVENZIONATI 
 
N. COGNOME E NOME 
1 PUCCETTI LUCA 
2 CASTELLI STEFANO 



 

DATO ATTO che il numero degli eletti delle rappresentanze altri laureati sanitari UNIV, e medici 
convenzionati risulta inferiore al numero di soggetti eleggibili, e che pertanto ai sensi dell’art 21 del 
Regolamento aziendale la composizione del Consiglio dei sanitari deve essere integrata della suddetta 
parte mancante previa nomina del Direttore Generale; 
 
VISTA la nota prot n° 60428 del 20/12/23 con la quale il Direttore Generale a seguito di quanto sopra 
menzionato, designa a completamento della componente eletta i seguenti professionisti quali 
componenti del Consiglio dei Sanitari: 
 
RAPPRESENTANZA LAUREATI UNIV 
 
N. COGNOME E NOME 
1 CASINI BEATRICE 
2 ORRÙ GRAZIELLA 

 
RAPPRESENTANZA MEDICI CONVENZIONATI 
 
N. COGNOME E NOME 
1 BIAGIONI ALESSANDRO 

 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art 45, commi 8 e 10, è membro di diritto del consiglio dei sanitari il 
Direttore Sanitario che lo presiede e partecipano alle sedute senza diritto di voto, i presidenti degli 
ordini provinciali dei medici o loro delegati; 
 
RITENUTO opportuno pertanto formalizzare la composizione sopracitata del Consiglio dei Sanitari 
dell’AOUP; 
 
RILEVATO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del 
bilancio aziendale; 
 
RITENUTO necessario conferire al presente atto immediata eseguibilità per permettere al Consiglio 
dei Sanitari di svolgere la propria attività da subito; 
 

PROPONE 
 
Di formalizzare la seguente composizione del Consiglio dei Sanitari dell’AOUP; 
 
RAPPRESENTANZA MEDICA S.S.R. 
 
N. COGNOME E NOME 
1 DEL BONO LAURA 
2 ANDREANI LORENZO 
3 MAZZONI ALESSANDRO 
4 NICASTRO MANUELA 
5 POMARA GIORGIO 
6 CRISTOFANO MICHELE 
7 GIAMPIETRO CELESTE 
8 DIRICATTIGAETANO 
9 AZADEGAN MOJGAN 
10 LANZA MARIA 

 
 
 



 

RAPPRESENTANZA MEDICA UNIV 
 
N. COGNOME E NOME 
1 CIONI DANIA 
2 BAGGIANI ANGELO 
3 CIGNA EMANUELE 
4 BALDINI CHIARA  
5 MATERAZZI GABRIELE 
6 DE BORTOLI NICOLA 
7 POSARELLI CHIARA 
8 DI PAOLO ANTONELLO 
9 FALLAHI POUPAK 
10 PANICHI VINCENZO 

 
RAPPRESENTANZA LAUREATI SANITARI S.S.R. 
 
N. COGNOME E NOME 
1 MARCHETTI IVO 
2 DESIDERI IELIZZA 
3 IORIO MARIA CARLA 

 
RAPPRESENTANZA LAUREATI UNIV 
 
N. COGNOME E NOME 
1 MAZZETTI PAOLA 
2 CASINI BEATRICE 
3 ORRÙ GRAZIELLA 

 
RAPPRESENTANZA COMPONENTE TECNICO SANITARIA 
 
N. COGNOME E NOME 
1 LUCHETTI BARBARA 
2 NARDI KATIA 
3 GIUSTINI DAVIDE 

 
RAPPRESENTANZA COMPONENTE INFERMIERISTICA 
 
N. COGNOME E NOME 
1 BRILLI CINZIA 
2 MARINI LORELLA 
3 MICHELOTTI ANNA 

 
RAPPRESENTANZA MEDICI CONVENZIONATI 
 
N. COGNOME E NOME 
1 PUCCETTI LUCA 
2 CASTELLI STEFANO 
3 BIAGIONI ALESSANDRO 

 
di dare atto che ai sensi dell’art 45, commi 8 e 10, è membro di diritto del consiglio dei sanitari il 
Direttore Sanitario che lo presiede e partecipano alle sedute senza diritto di voto, i presidenti degli 
ordini provinciali dei medici o loro delegati; 
 



 

di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio 
aziendale. 
 
di conferire al presente atto immediata eseguibilità per permettere al Consiglio dei Sanitari di svolgere la 
propria attività da subito; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dal Direttore dell’U.O. in frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il dirigente proponente la presente deliberazione sottoscrivendola attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, è nella forma e nella sostanza, utile per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 
 
Vista la firma del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario attestanti il parere positivo; 

 
DELIBERA 

 
Di formalizzare la seguente composizione del Consiglio dei Sanitari dell’AOUP; 
RAPPRESENTANZA MEDICA S.S.R. 
 
N. COGNOME E NOME 
1 DEL BONO LAURA 
2 ANDREANI LORENZO 
3 MAZZONI ALESSANDRO 
4 NICASTRO MANUELA 
5 POMARA GIORGIO 
6 CRISTOFANO MICHELE 
7 GIAMPIETRO CELESTE 
8 DIRICATTIGAETANO 
9 AZADEGAN MOJGAN 
10 LANZA MARIA 

 
RAPPRESENTANZA MEDICA UNIV 
 
N. COGNOME E NOME 
1 CIONI DANIA 
2 BAGGIANI ANGELO 
3 CIGNA EMANUELE 
4 BALDINI CHIARA  
5 MATERAZZI GABRIELE 
6 DE BORTOLI NICOLA 
7 POSARELLI CHIARA 
8 DI PAOLO ANTONELLO 
9 FALLAHI POUPAK 
10 PANICHI VINCENZO 

 
RAPPRESENTANZA LAUREATI SANITARI S.S.R. 
 
N. COGNOME E NOME 
1 MARCHETTI IVO 
2 DESIDERI IELIZZA 
3 IORIO MARIA CARLA 



 

RAPPRESENTANZA LAUREATI UNIV 
 
N. COGNOME E NOME 
1 MAZZETTI PAOLA 
2 CASINI BEATRICE 
3 ORRÙ GRAZIELLA 

 
RAPPRESENTANZA COMPONENTE TECNICO SANITARIA 
 
N. COGNOME E NOME 
1 LUCHETTI BARBARA 
2 NARDI KATIA 
3 GIUSTINI DAVIDE 

 
RAPPRESENTANZA COMPONENTE INFERMIERISTICA 
 
N. COGNOME E NOME 
1 BRILLI CINZIA 
2 MARINI LORELLA 
3 MICHELOTTI ANNA 

 
RAPPRESENTANZA MEDICI CONVENZIONATI 
 
N. COGNOME E NOME 
1 PUCCETTI LUCA 
2 CASTELLI STEFANO 
3 BIAGIONI ALESSANDRO 

 
di dare atto che ai sensi dell’art 45, commi 8 e 10, è membro di diritto del consiglio dei sanitari il 
Direttore Sanitario che lo presiede e partecipano alle sedute senza diritto di voto, i presidenti degli 
ordini provinciali dei medici o loro delegati; 
 
di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio 
aziendale. 
 
di conferire al presente atto immediata eseguibilità per permettere al Consiglio dei Sanitari di svolgere la 
propria attività da subito; 
 
di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale come da normativa vigente. 
 
 

   Il Direttore Sanitario    Il Direttore Amministrativo 
    Dr. Grazia Luchini                                                                                    Dr. Grazia Valori 
(Documento Firmato Digitalmente)                                         (Documento Firmato Digitalmente) 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                          Dr. Silvia Briani 
(Documento Firmato Digitalmente) 

 


